
UCHWAŁA NR XXXVIII/224/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE

z dnia 23 marca 2021 r.

w sprawie stanowiska dotyczącego podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod nazwą Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno - Usługowo - Handlowe "Agromech" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sokółce

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§1.1. Uznaje się za zasadne i celowe podwyższenie przez Burmistrza Sokółki jako pełniącego funkcję Zgromadzenia 
Wspólników, kapitału zakładowego Spółki pod nazwą Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Usługowo - Handlowe 
„Agromech” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sokółce, w której w kapitale zakładowym Gmina Sokółka 
posiada 100% udziałów, wpisanej w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000190758, poprzez utworzenie 
nowych udziałów, które zostaną pokryte wkładem pieniężnym do kwoty 300.000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych), 
celem umożliwienia Spółce m.in. wypłaty odpraw zgodnie z Regulaminem Zwolnień Grupowych.

§ 2. 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Id: AF6E9DA6-00D4-4663-AD69-4221277606DA. Uchwalony



UZASADNIENIE
Po przeprowadzeniu w 2019 r. „Raportu z wyceny aktywów i pasywów Przedsiębiorstwa 

Produkcyjno - Usługowo - Handlowe Agromech” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą Os. 

Buchwałowo 10, 16-100 Sokółka oraz po analizie ekonomicznej dotychczasowych prób poprawy 

rentowności przedsiębiorstwa podjęto o decyzję o stopniowym wygaszaniu produkcji zakładu oraz zbyciu 

udziałów Gminy Sokółka w Spółce.

W 2019 i 2020 roku odbyło się szereg spotkań Burmistrza Sokółki - reprezentującego głównego 

udziałowca (100 % udziałów w Agromech Sp. z o.o. posiada Gmina Sokółka), Prezesa Spółki oraz 

pracowników przedsiębiorstwa, na których były szczegółowo omawiane działania jakie zostały podjęte i 

jakie są planowane w przyszłości. Każdorazowo tryb postępowania był uzgadniany z pracownikami spółki 

oraz był przez nich akceptowany. W 2020 roku zostały przygotowane i ogłoszone (również za aprobatą 

Rady Miejskiej w Sokółce - Uchwała Nr XX111/157/2020 z dnia 14.04.2020 r.) postępowania przetargowe 

na zbycie udziałów Gminy Sokółka w Przedsiębiorstwie Produkcyjno - Usługowo - Handlowym Agromech 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Niestety mimo podjętych 3 prób sprzedaży ogłaszanych zarówno 

w środkach masowego przekazu o zasięgu lokalnym, jak i ogólnokrajowym nie wpłynęła żadna oferta. Z 

dużym prawdopodobieństwem można założyć że w obecnej sytuacji związanej z pandemią COVID 19 

dalsze kontynuowanie prób zbycia udziałów przedsiębiorstwa jest pozbawione podstaw. 2 1 stycznia 202 I 

roku został podpisany i jednostronnie wprowadzony przez Zarząd Spółki Agromech Sp. z o.o. Regulamin 

Zwolnień Grupowych. W związku z brakiem środków obrotowych na realizację zobowiązań płacowych 

wobec pracowników niezbędne jest dokapitalizowanie Spółki kwotą 300 tys. złotych przez Gminę Sokółka 

(100 % udziałów w PPUH Agromech Sp. z o.o.).

Id: AF6E9DA6-00D4-4663-AD69-4221277606DA. Uchwalony


